
I COPIA 

Comune di Piedimonte Matese 
Provincia di Caserta 

Deliberazione di Giunta Comunale 
N. 14 del 22-11-2021 

OGGETIO: Garanzia Giovani in Campania (seconda fase) attivazione di tirocini formativi 
extracurriculari presso il Comune di Piedimonte Matese. 

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue (22) del mese di novembre, alle ore 13:20, nella casa comunale, si è riunita 
la Giunta convocata, a norma di legge. 
Sono presenti: 

CIVITILLO VITTORIO SINDACO p 

DE GIROLAMO BERNARDA VICE SINDACO -ASSESSORE p 

FERRITTO LUIGI ASSESSORE p 

CERRONE LOREDANA ASSESSORE p 

NAVARRA AGOSTINO ASSESSORE p 

!ANNOTTA EMILIO ASSESSORE p 

N. 6 presenti e N. O assenti 

Assume la Presidenza della Giunta l'lng. Vittorio CIVITILLO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio MEROLA. 



Premesso che: 
con DGR n. 1292 del 9.12.2019 la Regione Campania ha approvato il Programma attuativo 
Garanzia Giovani - seconda fase; 
l'attivazione delJe misure indicate prevede una procedura di adesione al programma e di 
ammissione al finanziamento dei tirocini, prevedendosi una convenzione tra i datori di lavoro 
con un soggetto promotore (Centro per l'Impiego) ai sensi dell'art. 27 bis del Regolamento 
Regionale n, 4/2018; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. di dettare il proprio indirizzo al capo settore affari generali, amministrativo e servizi 
sociali, affinché: 

pubblichi con urgenza un avviso pubblico - tirocini garanzia giovani -, rivolto a 
giovani disabili (appartenenti alla fascia di cui alla lettera f) art 26 Regolamento 
Regionale n. 4/2017) iscritti al programma Garanzia Giovani, in coerenza con il 
programma attuativo "Garanzia Giovani - seconda fase"; 
avvisi il Centro per l'Impiego di Piedimonte Matese affinchè possa procedere sul 
portale Cliclavoro Campania e permettere le candidature degli utenti interessati ed 
in possesso dei requisiti; 
attivi 4 tirocini con i seguenti profili: 

1 addetto all'area economica finanziaria; 
1 addetto agli affari generali; 
1 addetti alla manutenzione del verde, di strade e di altre opere pubbliche; 
1 addetto a compiti di controllo, verifica e professioni assimilate; 

individue i 4 tirocinanti tra i soggetti disabili, in possesso dei requisiti di cui alla 
legge 68/99, non impegnati in altre attività lavorative, iscritti al programma 
garanzia giovani; 
si dia precedenza a coloro che hanno un profilo professionale corrispondente a 
quello richiesto; a coloro che sono residenti a Piedimonte Matese; a coloro che si 
siano iscritti in data più remota al programma garanzia giovani; a coloro che sono 
più giovani; 
corrisponda al tirocinante quanto riconosciuto dal programma della Regione 
Campania attraverso i fondi resi disponibili dall'INPS. 

La presente delibera sarà immediatamente esecutiva. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la su riportata proposta di deliberazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi palesi 

DELIBERA 

1) Di approvare la proposta riportata nel presente atto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 



PARERI 
(d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, art. 49) 

~golare sotto il profilo tecnico. 

O Non è regolare sotto il profllo tecnico. 

Parere di regolarità contabile reso ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000. 

[Zf È regolare sotto il profilo contabile. 

O Non è regolare sotto il profilo contabile. 

O Al sensi dell'art. 49 - comma 1 • - del d.lgs. 267 /2000 non viene richiesto il parere di 
regolarità contabile del Responsabile di Ragioneria non comportando il presente 
atto Impegno di spesa o diminuzione di entrata . 

.. ,,,.·,,f tt,,h. 
LI )JJJIJ ,/Al 



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
f.to ING. VITTORIO CIVITILLO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DOTT. A ONIO MEROLA 

------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

----------------------------

RIO COMUNALE 
TONIO MEROLA 

--------------------------------

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124- comma 1 - del TUEL (d.lgs. 267/2000). 

Lì .. . t.6..: . J~ .~ .. ~%..1 .... IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DOTT. ANTONIO MEROLA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, 
perché: 

o decorsi 1 O giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, d.lgs. 
267/2000); 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000) ; 

Lì ... 2~:: .. 11.: .. ~.~:i .. IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DOTT. ANTONIO MEROLA 

======================================================================= 


